
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 15 del 9 febbraio 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO PROF/LE RICERCA SPERIMENTAZIONE 
CONSULENZA NELLA F.P. - Delibera G.R. n° 2148 del 26/11/04: “Programma per uno studio di 
fattibilità di un modello esemplare di formazione del management delle Imprese e della Pubblica 
Amministrazione – P.O.R. – Campania 2000/2006 – Misura 3.5”. Approvazione bando di evidenza 
pubblica.  

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

• Che con delibera di G.R. n° 2148 del 26/11/04 è stato approvato il Capitolato Speciale per 
l’affidamento del “Programma per uno studio di fattibilità di un modello esemplare di formazione del 
management delle Imprese e della Pubblica Amministrazione – P.O.R. – Campania 2000/2006 – Misura 3.5”, 
per un importo a base d’asta di Euro 1.300.000,00 (unmilionetrecentomila/00 oltre IVA; 

• Che la delibera di cui sopra dispone di dare mandato al Dirigente del Settore Orientamento 
Professionale, Ricerca, Consulenza e Sperimentazione nella Formazione Professionale di emanare con 
Decreto Dirigenziale il Bando per l’appalto del servizio su menzionato e di impegnare con successivo atto 
la spesa omnicomprensiva di Euro 1.560.000,00 (unmilione cinquecentosessantamila/00) per lo 
svolgimento della gara a valere sulla Misura 3.5 – lett. b) - del P.O.R. - Campania 2000-2006, UPB 22.79216 
- Capitolo di spesa 5717 – Esercizio 2005. 

CONSIDERATO 

• Che è stato predisposto il Bando di Gara con relativo Capitolato Speciale, il Bando di Gara redatto 
su Formulario Europeo ed il Bando di Gara per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

VISTO 

- Il P.O.R. – Campania 2000-2006 

- La delibera di G.R. n° 2148/04 

- La Delibera di G. R. 3466/00 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e Rendicontazione 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• Di approvare il bando di gara per l’affidamento del “Programma per uno studio di fattibilità di un 
modello esemplare di formazione del management delle Imprese e della Pubblica Amministrazione – 
P.O.R. – Campania 2000/2006 – Misura 3.5” – lett. b) - Delibera G.R. n°2148 del 26/11/04 - per un importo 
di Euro 1.300.000,00 (unmilionetrecentomila/00 oltre IVA) Allegato A al presente atto composto da n° 12 
pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 12; 

• Di approvare il Bando di Gara redatto su Formulario Europeo composto da n° 5 Pagine numerato 
progressivamente da pag. 1 a pag. 5 ed il Bando di Gara per la pubblicazione sul B.U.R.C. composto da n° 
3 pagine numerato progressivamente da pagina 1 a pagina 3; 

• Di pubblicare il presente Bando sulla G.U.C.E.;  

• Di pubblicare il presente Bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

• Di pubblicare il presente Bando su due quotidiani a tiratura nazionale ed uno a diffusione regionale; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 2 / 2 

• Di pubblicare il presente atto integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul 
sito www.regione.campania.it; 

• Di inviare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza, all’A.G.C. n° 02, Segreteria di 
Giunta - Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici-Archiviazione Decreti Dirigenziali, all’A.G.C. n° 10- 
Demanio e Patrimonio – Servizio 01 - all’AGC. n° 17, nonché al Settore Formazione Professionale, al 
Settore Orientamento Professionale, al Responsabile della Misura 3.5 del P.O.R. - Campania 2000-2006, al 
Responsabile Tecnico del Dipartimento dell’Economia dell’Area 09 - Settore 02, al Settore Stampa e 
Documentazione, e al Servizio Comunicazione Integrata per gli adempimenti consequenziali. 

9 febbraio 2005 

Dr. Alfredo Tamborlini 
 


